PRÆSEPIA, seu **PRÆSEPIOLO**, sunt foraminula illa utriusque maxillæ, quibus dentes continentur. Gr. Φάρνα & Φάρνα Galeno. B. **Tant-herbels**, G. Zahnhölen. Gall. *Alveoles, Cavité des Dents*. A. The holes of the Teeth. Item Apum alvei sive celluæ præsepiæ appellantur.

PRÆSERVATORIA INDICATIO, est modus quo per victus rationem & remedia convenientia, à morbis futuris præservamur. B. *Verhoedende inzicht*.

PRÆSIDIUM, idem quod *Auxilium*, *Remedium*, aut *Indicatum*.

PRÆT. NAT. vel P.N. significat præter naturam.

PRASSINA BILIS, vide *Bilis*.

PRASUM, est *Porrum*, à τρέπω incendo; quia porruri comedestum sanguinem accedit, linguamque mordet. Vide *Porrum*.

PRASUM & PRASSIUM, vocatur *Marrubium* seu *Ballote*. Nomen impositum à cauliculis quadrangularibus videtur: πεποιηται enim dicuntur dispositione quadrangulares: vel quod in ταῖς πεποιηταις coleretur: adeo ut cum porro, ut viri docti voluere, nullam similitudinem habeat. Vide *Marrubium*.

PREGMA, vide *Bregma*.

PREHENSIO, vide *Catalepsis*.

PRESBYTIA, est obscuritas visus in rebus propinquis, cùm tamen in distantibus aliqua sit perspicacitas, ténibus familiaris, ex oculorum planiori figura oriunda, ex πεποιηταις senex. B. *Blindheid van ouderdom / oud gezicht*.

PRIAPISMUS, est *Tenigo*, sive pudendi diutina sine libidine erecțio. Item membrum virile. Gr. etiam vocatur Σαρυγείας, à πρίαπες *Priapus*, *Veneris & Liberi Filius*. Vide *Satyriasis*. B. *Noedestand tegens wil*.

PRIAPUS, idem quod *Penis*.

PRIMORES DENTES, sive ANTERIORES, ab officio in cibis incidendis dicuntur *Incisorii*. Item γενάσσονται quia inter ridendum primi denudantur, *Tonici Celso*, τομής Διηγασθῆται, Κτένες, Τομίται &c. numero quatuor sunt superius, totidemque inferius. B. *De bottertanden*. G. G. Die vorderste zähne. Gall. *Les Dents de Devant*, ou *Incisives*. A. The fore Teeth.

PRIMULA VERIS, sive BETONICA ALBA aut HERBA PARALYSEOS, est planta, quæ habet folia ampla, oblonga, aspera, rugosa, repentina; ex his erumpunt caules lanuginoli, rotundi, nudi: flos est monopetalus, hypocrateri formis, & multifidus, ex cuius calice (qui tubulatus est) surgit pistillum intimæ floris parti ad instar clavi infixum, quod deinde abiit in fructum seu testam

stam oblongam, in ipso calice vel ferme reconditam, apice dehiscentem, & seminibus fætam minimis, obrotundis, nigris, placenta affixis: radix est satis crassæ, squammosa, rubicunda, fibrofa, saporis adstringentis, odoris grati & aromatici: hæc planta crescit in pratis & sylvis. Sic dicitur quod incipiente vere & ante illud tempus flores suos emitit. B. Sleutel-bloemien / Hemel-sleutel / back-kruid / St. Peters-kruid. G. Schlüssel blum, Himmels-schlüssel, St. Peters-schlüssel, weisz betonie. Gall. Concou, prime vere, Baxillon, Primerole. A. Cow slips, prim rose.

PRINCIPES DIES, vide *Critici Dies*.

PRINCIPIA, idem quod *Elementa*.

PROBOLE, idem quod *Apophysis*.

PROCATARCTICA, est causa morborum præexistens, vel præincipiens, unâ cum aliis agens, unde primò morbus producitur; sive illa sit externa sive interna, ut ira vel æstus aëris, Cacochymiam movens, sebimque inducens, à προκατάρξῃ antegredior. B. Voorzakkende voorzaak.

PROCATARXIS, idem quod *Procatarctica*.

PROCESSUS, idem quod *Apophysis*.

PROCESSUS CILIARES, sunt quædam fibræ in oculo musculares, quibus oculi pupilla dilatatur & contrahitur. Ab oculi pupilla, velut radii à corpore luminoſo profecti, in orbem disponuntur; fibræ istæ serie denſa ordinatæ, anterius, ubi corneæ tunicæ coherent, colore viegato insigniuntur; interim ubi crystallini humoris margini, ac etiam tunicae retinae ora contiguae sunt, temper nigræ apparent: Iste processus ciliaris ex minusculis musculorum fasciculis subalbidis componitur, numerum octogenarium excurrentibus, ligamento cuidam ex totidem nigricantibus extructo, alligatis. Harum utriusque ordinis fibrarum quædam, ligamenti latitudinis margines ambo tangunt, quædam ad Medium pertingunt. Musculosa hæc contextura cum tota uvea membrana mobilis est. Ubi crystallini humoris limbum, ut & retinae expansionem tangit, nigra planè est. Non tantum etiam oculi pupillam dilatant, aut contrahunt, quin & humorem crystallinum protrudunt, ac retrahunt, inque objectorum aspectus hoc illuc deflectunt. B. De regenboog̃ hairige kring. G.

Die augen wippen, der regenboge gleiche haer treis.
Gall. Procès ciliaires. A. Idem.

PROCESSUS CHYMICI, nihil aliud sunt quam Operationes Chymicæ integræ; quando nemp̄ in rei examine procedunt, & tandem ad scopum quæsum perveniunt. B. Chymische voortgang. G. Chymische arzeney stukke. Gall. Operations Chimiques. A. Procession Chymical.

PROCESSUS PERITONÆI, describuntur, quod sint veluti fistulae duæ oblongæ, vel canales laxiores viris in scrotum descendentes, per foramina tendinum musculorum obliquorum & transversorum, in quibus productiōnibus, vasā seminaria descendunt & recurrunt, atque pro p̄ testes processus hi magis explicantur, sūntque testium tunicae: Verum illud magis locum habet in brutis quam hominibus: quia vasā ad testes euntia per peritonæi duplicatam membranam excurrunt, nam si hominibus contingenter, nemo ab Herniis eset liber. Verum si detur, quid tum fit, quam quod intestina in scrotum delabuntur, cuius lapsus, Hernia intestinalis vocatur. B. Penszahs scheuten. G. Der anhang des bauchs hæutleins. Gall. Procès, ou Appendices du Peritone. A. The process of the peritoneum.